Indicação Nº  20 de 2004

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine seja firmado convênio para a realização de obras de pavimentação de trecho da Estrada que liga o Bairro São Roque da Chave ao Centro da Cidade do Município de ITUPEVA.

JUSTIFICATIVA

A Estrada em questão localizada na antiga Estrada de Ferro Sorocabana esta parcialmente asfaltada, restando aproximadamente 1.500 metros beneficiando as famílias que residem às suas margens bem como melhorará as condições de tráfego.

O atendimento desta estará atingindo diretamente os moradores do Bairro da Mina, Parque das Hortências, Jardim Guiomar, Jardim Cristiano e Residencial Pacaembu2, Região populosa do Município de ITUPEVA.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 500686 040204 1222